tum subditis in praelium, cum opus est, duomillia equitum educit. Si eam urbem caperet Albuquerque, constabilitum adversus Aegyptiorum potentiam Lusitanum in India imperium putabat, eamque expugnasset, nisi Lusitani nimio in eam impetu, non servato militari ordine assiliissent : si quidem scalae irruentium, pondere diffractae ; cumque jam nonnulli in mœnia evassissent, alique pertuso muro subirent, demum nostri post atrox praelium non sine fortissimorum virorum clade repulsi sunt. Interea increbrescente de oppugnata Adena rumore inhorrescebat sultanus Aegyptius (c), cum Ismael Perfarum Rex tunc Aleppum virum bello premeret, tum vulgaret fama, instructam a Christianis principibus classem in Alexandriam invehendam, necnon poenas ob jactatas antea a sultano de excindendo dominico sepulchro perdendaque re Christiana temere minas repetitum iri : sed a tam egregio facinore occidentalium Regum animus abfuit.

Caeterum Albuquerque cum adverteret, Adenam sine graviore suorum damno expugnari non posse, incensis omnibus navibus infidelium in insulam Camaram ad reficiendos commeatu abiit. Cum vero eas oras pervagatus de condenda arce curas volveret, inavasis classarios dira lues, quae repente nonnullos etiam Ludo jocivae certantes extinxit : ac tum id prodigium contigit (d), ut militis cadaver in mare projectum noctu carinam crebris ictibus pulsaret, dein tellure defossum sponte emerferit, donec illius anima anathematis, quo constricta erat, religione expiata est ; quo Maffei ex Barroffio Latinis verbis ita repetit : *Miles unus in mare projectus ingentem terrorem omnibus attulit ; noctu quippe infra sentinam pulsus frequentes exaudiri coepit : quem ad strepitum cum arrepta scapha vigiles descendissent, implemum carinae sub ipso gubernaculo defuncti militis corpus offendunt ; scilicet cunctis pilis inhorruit : ubi ex pavore collegere sese ; res ad navarchum delata, nec dubium fuit quin cadaver translatum in litus humo contegerent : quo facto postridie super ipsum sepulchrum rursus inhumatus apparuit. Ea re attoniti cuncti, cum apud se causam exquireret, Franciscus denique incertum ex qua familia monachus qui concionatoris munere fungebatur, sagaci conjectura suspicatus est, hominem aliquo interdicti vel anathematis vinculo constrictum e vita excessisse. Itaque in terram egressus sanctissimi viri Benedicti abbatis exemplo, e pontificia formula conceptis verbis animum demortui rite expiavit, eique veniam a Deo precatus est :*

mi-

Repulsi  
Lusitani  
ob non  
servatum  
militarem  
ordinem.